АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	08.08.2017
	№ 261

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей городского поселения город Лихославль по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль 29.05.2014 № 55 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Лихославль Лихославльского района Тверской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 19.04.2017 № 216, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1.1. Колесникову Р.В., на основании заявления в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 69:19:0070134:1438 площадью 284 кв. м, расположенного по адресу: Тверская область, Лихославльский район, городское поселение город Лихославль, улица Лихославльская (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1)), с 3 м до 0 м со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 69:19:0070134:59, 69:19:0070134:631, 69:19:0070134:114.

1.1. Колесникову Р.В., на основании заявления в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 69:19:0070134:116 площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Тверская область, Лихославльский район, городское поселение город Лихославль, улица Лихославльская (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1)), с 3 м до 0 м со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 69:19:0070134:59, 69:19:0070134:631, 69:19:0070134:114.

2. Комиссии по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области провести 06.09.2017 в 15.00 час. публичные слушания по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6 (актовый зал администрации Лихославльского района).

3. Определить местонахождение комиссии по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области по адресу: 171210, Тверская область, Лихославльский район, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6, каб. 2, адрес электронной почты: stroit.otdel.lih.raion@mail.ru, контактный телефон: (48261) 3-70-24.

4. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области свои предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Предложения по вопросам, вынесенным на слушания, могут быть представлены в комиссию по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросам, вынесенным на слушания.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С. Н. Капытова.

	Глава Лихославльского района
	Н. Н. Виноградова